

4.4.2024

A9-0138/256

**Ændringsforslag 256**

**Norbert Lins**

for Udvalget om Landbrug og Udvikling af Landdistrikter

**Betænkning**

**Martin Hojsik**

Jordbundsovervågning og jordbundsmodstandsdygtighed (direktivet om jordbundsovervågning)

(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

**A9-0138/2024**

**Forslag til direktiv**

**Artikel 11 – stk. 1 – litra a – punkt ii**

*Kommissionens forslag*

ii) udvælge områder, hvor tabet af økosystemtjenester vil blive minimeret

*Ændringsforslag*

ii) udvælge områder, hvor tabet af økosystemtjenester vil blive minimeret, ***under hensyntagen til den socioøkonomiske balance i det berørte område***

Or. en

4.4.2024

A9-0138/257

**Ændringsforslag 257**

**Norbert Lins**

for Udvalget om Landbrug og Udvikling af Landdistrikter

**Betænkning**

**Martin Hojsik**

Jordbundsovervågning og jordbundsmodstandsdygtighed (direktivet om jordbundsovervågning)

(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

**A9-0138/2024**

**Forslag til direktiv**

**Artikel 11 – stk. 1 – litra a – punkt iii**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*iii) gennemføre arealinddragelsen på udgår  
en måde, der minimerer den negative  
indvirkning på jordbunden*

Or. en

4.4.2024

A9-0138/258

**Ændringsforslag 258**

**Norbert Lins**

for Udvalget om Landbrug og Udvikling af Landdistrikter

**Betænkning**

**Martin Hojsik**

Jordbundsovervågning og jordbundsmodstandsdygtighed (direktivet om jordbundsovervågning)

(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

**A9-0138/2024**

**Forslag til direktiv**

**Artikel 11 – stk. 1 – litra b**

*Kommissionens forslag*

b) *så vidt muligt* kompensere for tabet af jordbundens kapacitet til at levere flere økosystemtjenester.

*Ændringsforslag*

b) kompensere *jordejere* for tabet af jordbundens kapacitet til at levere flere økosystemtjenester *og/eller muliggøre fødevareproduktion.*

Or. en

4.4.2024

A9-0138/259

**Ændringsforslag 259**

**Norbert Lins**

for Udvalget om Landbrug og Udvikling af Landdistrikter

**Betænkning**

**Martin Hojsik**

Jordbundsovervågning og jordbundsmodstandsdygtighed (direktivet om jordbundsovervågning)

(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

**A9-0138/2024**

**Forslag til direktiv**

**Artikel 18 – stk. 1 – afsnit 1 – litra c – punkt i**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***i) der er gjort med hensyn til:  
gennemførelse af principperne for  
bæredygtig jordforvaltning i  
overensstemmelse med artikel 10***

***udgår***

Or. en

4.4.2024

A9-0138/260

**Ændringsforslag 260**

**Norbert Lins**

for Udvalget om Landbrug og Udvikling af Landdistrikter

**Betænkning**

**Martin Hojsik**

Soil Monitoring and Resilience (Soil Monitoring Directive)  
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

**A9-0138/2024**

**Forslag til direktiv**

**Bilag III**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**PRINCIPPER FOR BÆREDYGTIG  
JORDFORVALTNING**

*udgår*

*Følgende principper finder anvendelse:*

- a) undgå at lade jorden være bar ved at etablere og opretholde beplantning af jorden, navnlig i miljømæssigt følsomme perioder*
- b) minimere fysiske jordbundsforstyrrelser*
- c) undgå tilførsel eller udledning af stoffer til jorden, der kan skade menneskers sundhed eller miljøet eller forringe jordbundens sundhed*
- d) sikre, at brugen af maskiner er tilpasset jordbundens styrke, og at omfanget og hyppigheden af aktiviteter på jordbunden er begrænset, så de ikke skader jordbundens sundhed*
- e) ved gødskning sikre tilpasning til plantens og træernes behov på det pågældende sted og i den pågældende periode og til jordbundens tilstand og prioritere cirkulære løsninger, der beriger det organiske indhold*
- f) i tilfælde af kunstvanding, maksimere effektiviteten af kunstvandingssystemer og kunstvandingsskemaer og sikre, at vandkvaliteten, når der anvendes genvundet spildevand, opfylder kravene i*

AM\1300317DA.docx

PE760.536v01-00

***bilag I til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2020/741<sup>108</sup>, og at det, når der anvendes vand fra andre kilder, ikke forringer jordbundens sundhed***

***g) sikre jordbundsbeskyttelse ved at skabe og vedligeholde passende landskabstræk på det givne landskabsniveau<sup>109</sup>***

***h) anvende lokalitetstilpassede sorter til dyrkning af afgrøder, planter og træer, hvis dette kan forhindre jordforringelse eller bidrage til at forbedre jordbundens sundhed, også under hensyntagen til tilpasningen til klimændringerne***

***i) sikre optimale vandniveauer i organisk jordbund, således at denne jordbunds struktur og sammensætning ikke påvirkes negativt<sup>110</sup>***

***j) i tilfælde af dyrkning af afgrøder sikre vekseldrift og afgrødediversitet under hensyntagen til forskellige afgrødefamilier, rodsystemer, vand- og næringsstofbehov og integreret bekæmpelse af skadegørere***

***k) tilpasse flytning af og græsningstider for kreaturbesætninger under hensyntagen til typer af dyr og belægningsgrad, således at jordbundens sundhed ikke kompromitteres, og jordbundens evne til at levere foder ikke reduceres***

***l) i tilfælde af kendt uforholdsmæssigt stort tab af en eller flere funktioner, der i væsentlig grad reducerer jordbundens evne til at levere økosystemtjenester, anvende målrettede foranstaltninger til at regenerere disse jordbundsfunktioner.***

---

<sup>108</sup> Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2020/741 af 25. maj 2020 om mindstekrav til genbrug af vand (EUT L 177 af 5.6.2020, s. 32).

<sup>109</sup> Dette princip gælder ikke for skovjord.

<sup>110</sup> Dette princip gælder ikke for jord i byområder.



4.4.2024

A9-0138/261

**Ændringsforslag 261**

**Norbert Lins**

for Udvalget om Landbrug og Udvikling af Landdistrikter

**Betænkning**

**Martin Hojsik**

Jordbundsovervågning og jordbundsmodstandsdygtighed (direktivet om jordbundsovervågning)

(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

**A9-0138/2024**

**Forslag til direktiv**

**Bilag IV – nr. 1**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**1) De nationale genopretningsplaner udgår  
udarbejdet i overensstemmelse med  
forordning.../...<sup>111</sup> +.**

---

***<sup>111</sup> + OP : please insert in the text the  
number of Regulation on nature  
restoration contained in document  
COM(2022) 304***

Or. en



4.4.2024

A9-0138/262

**Ændringsforslag 262**

**Norbert Lins**

for Udvalget om Landbrug og Udvikling af Landdistrikter

**Betænkning**

**Martin Hojsik**

Jordbundsovervågning og jordbundsmodstandsdygtighed (direktivet om jordbundsovervågning)

(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

**A9-0138/2024**

**Forslag til direktiv**

**Bilag IV – nr. 2**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**2) De strategiske planer, som medlemsstaterne skal udarbejde under den fælles landbrugspolitik i overensstemmelse med forordning (EU) 2021/2115.**

**udgår**

Or. en

4.4.2024

A9-0138/263

**Ændringsforslag 263**

**Norbert Lins**

for Udvalget om Landbrug og Udvikling af Landdistrikter

**Betænkning**

**Martin Hojsik**

Jordbundsovervågning og jordbundsmodstandsdygtighed (direktivet om jordbundsovervågning)

(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

**A9-0138/2024**

**Forslag til direktiv**

**Bilag IV – nr. 3**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**3) *Kodeksen for god  
landbrugspraksis og  
handlingsprogrammerne for udpegede  
sårbare zoner vedtaget i henhold til  
direktiv 91/676/EØF.***

***udgår***

Or. en

4.4.2024

A9-0138/264

**Ændringsforslag 264**

**Norbert Lins**

for Udvalget om Landbrug og Udvikling af Landdistrikter

**Betænkning**

**Martin Hojsik**

Jordbundsovervågning og jordbundsmodstandsdygtighed (direktivet om jordbundsovervågning)

(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

**A9-0138/2024**

**Forslag til direktiv**

**Bilag IV – nr. 14**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**14) De nationale handlingsplaner, der er vedtaget i overensstemmelse med artikel 8 i forordning.../...<sup>112</sup> + udgår**

---

<sup>112</sup> + Publikationskontoret: Indsæt venligst nummeret på Europa-Parlamentets og Rådets forordning om bæredygtig anvendelse af plantebeskyttelsesmidler og om ændring af Forordning (EU) 2021/2115, der er indeholdt i dokument COM (2022) 305, i teksten.

Or. en